

---

SERİ

B

CİLT

50

SAYI

1

2000

---

*1951-2000*  
*50.yıl*

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ

**ORMAN FAKÜLTESİ**

**D E R G İ S İ**



**ORMANCILIK POLİTİKASI VE YÖNETİMİ ANABİLİM DALI  
ÖĞRETİM ELEMANLARININ İ.Ü. ORMAN FAKÜLTESİ DERGİSİ  
A ve B SERİSİNDE ÇIKAN YAYINLARI**

**Y. Doç. Dr. Yalçın KUVAN<sup>1)</sup>  
Ar. Gör. Bilge TUĞLU<sup>1)</sup>  
Ar. Gör. Seçil YURDAKUL<sup>1)</sup>**

**Kısa Özet**

**Bu çalışmada , İ.Ü. Orman Fakültesi Ormanlık Politikası ve Yönetimi Anabilim Dalı öğretim elemanlarının, ilk sayılardan bugüne kadar İ.Ü. Orman Fakültesi Dergisi A ve B serilerinde yayınlanmış yazılarının bir dökümüne ve değerlendirilmesine yer verilmiştir.**

**1. GİRİŞ**

Anabilim Dalımız, kurulduğu günden bu yana ormancılık politikası ve yönetimiyle ilgili çok geniş bir alana yayılan konularla ilgili bilimsel araştırma ve öğretim etkinliklerini yürütmektedir.

Anabilim Dalının ilgi alanına giren ve İ.Ü. Orman Fakültesi Dergisindeki yayınlara yansıyan temel konular; ormancılık politikası, ormancılık yönetim bilgisi, halkla ilişkiler, çevre politikası ve yönetimi, kırsal kalkınma, açık hava rekreasyonu ve doğa turizmi, korunan alan yönetimi, yaban hayatı yönetimi, kırsal kalkınma, ormancılık tarihi, orman ürünleri endüstrisi ve ticareti, ormancılık öğretimi, ormancılık bibliyografyası, Türkiye orman varlığı ile ilgili envanter çalışmaları, Türkiye ormancılığında yabancı uzmanlar, uluslararası doğa koruma politikası, orman-toplum ilişkisi şeklinde özetlenebilir.

Bu çalışmada 1951 ve 1999 yılları arasında olmak üzere, Anabilim Dalımız öğretim elemanlarının İ.Ü. Orman Fakültesi Dergisi A ve B serisinde çıkmış yayınlarının ilk önce öğretim elemanları için ayrı ayrı daha sonra genel bir değerlendirmede 10'ar yıllık dönemler için yapılan saptamalar da yer almaktadır. Söz konusu yayınlar, 1996 yılında vefat etmiş Prof. Dr. Selahattin İNAL ile emekliye ayrılmış bulunan Prof. Dr. Metin ÖZDÖNMEZ ve Prof. Dr. Turhan İSTANBULLU ile halen görevini sürdüren Prof. Dr. Aytağ AKESEN, Prof. Dr. Abdi EKİZOĞLU, Y. Doç. Dr. Cihan ERDÖNMEZ ve Y. Doç. Dr. Yalçın KUVAN'a aittir.

---

<sup>1)</sup> İ.Ü. Orman Fakültesi Ormanlık Politikası ve Yönetimi Anabilim Dalı

## 2. YAYINLAR

### 2.1 Prof. Dr. Selahattin İNAL'ın Yayınları

1956 yılında profesörlüğe yükselmesi üzerine Ormanlık Politikası ve Amenajman Kürsüsü'nün yönetimi ile görevlendirilmiş olan İNAL, Orman Fakültesi Dekanlığı, İstanbul Üniversitesi Rektörlük Vekaleti, Orman Bakanlığı, SEKA Genel Müdürlüğü Yönetim Kurulu Üyeliği gibi önemli görevlerde bulunmuştur. İNAL, ormancılık mesleğine yalnız bilimsel ve yönetsel alanlarda hizmet etmekle kalmamış, bugün halen güncelliğini koruyan birçok konuda ormancılık literatürüne değerli eserler kazandırmıştır.

Prof. Dr. Selahattin İNAL'ın, 1951 ve 1968 yılları arasında 6'sı A Serisi 10'u B Serisinde olmak üzere toplam 16 yayını Fakültemiz Dergisinde yayınlanmıştır.

Bu yayınlarda, palamut meşesinin botanik ve sosyo-ekonomik özellikleri, Türkiye açısından önemi, arazi kullanımı, doğa koruma, turizm ve ormancılık ilişkileri; ormancılıkta propaganda; Türkiye ormancılığının temel sorunları ve ormancılıkta araştırma gibi konular ele alınmıştır. Bu yayımlar aracılığıyla Dünya'da ormancılıkla ilgili gelişmeler yansıtılmış, ülkemizdeki ormancılık sorunlarına çözümler getirilmiş, ormancılık turizm-ilişkileri ormancılık literatürüne ilk kez kapsamlı olarak girmiş, ormancılıkta halkla ilişkiler kavramı bugünkü anlamda olmasa da yine ilk kez ele alınmıştır.

### 2.2 Prof. Dr. Metin ÖZDÖNMEZ'in Yayınları

Prof. Dr. Metin ÖZDÖNMEZ ormancılık literatürüne çok sayıda eser kazandırmış, yurt içinde ve dışında birçok bilimsel etkinliğe katılmıştır. Orman Fakültesinde 2 dönem Dekan Yardımcılığı, 3 dönem Yönetim Kurulu Üyeliği, İstanbul Üniversitesi'nde 2 dönem Senato Üyeliği, Ormanlık Politikası ve Yönetimi Anabilim Dalı Başkanlığı ve 1997 yılından emekli olduğu 2000 yılına kadar İstanbul Üniversitesinde Yönetim Kurulu Üyeliği görevlerinde bulunmuştur.

Prof. Dr. Metin ÖZDÖNMEZ'in 1963 ve 1997 yılları arasında Fakültemiz Dergisi'nde yayınlanmış toplam 24 yayını bulunmaktadır. Bunlardan 8 adedi A Serisinde 16 adedi B Serisinde yayınlanmıştır.

Bu yayımlar incelendiğinde, orman suçları, Avrupa'da odundan faydalanmanın gelişimi, ormancılık-tarım ilişkileri, orman ürünleri dış ticareti, ormancılıkta örgütlenme, ormancılık öğretim-egitimi ve planlanması, Türkiye'de yakıt politikası, orman-köylü ilişkileri, Dünyada ve Türkiye'de orman ve ormancılık üzerine genel değerlendirme, Türkiye'de arazi kullanımı ve ormanlar, ormancılık ve halkla ilişkiler, ormancılıkta eğitim ve araştırma, ağaçlandırma politikası ve ormancılık tarihiyle ilgili konuların incelendiği görülmektedir. Özellikle ormancılık mevzuatı, orman suçları, ormancılık tarihi ve ağaçlandırma politikası konusundaki yayınları kendi alanında ilk kez bu ölçüde kapsamlı bir şekilde ele alınmış, halkla ilişkiler kavramı yine ilk kez bugünkü anlamıyla ormancılık literatüründe yer bulmuştur.

### 2.3 Prof. Dr. Turhan İSTANBULLU'nun Yayınları

Yurt içi ve dışındaki akademik çalışmalarıyla ormancılığımıza değerli katkıları olan Turhan İSTANBULLU'nun 3'ü A Serisinde 4'ü B Serisinde olmak üzere Fakültemiz Dergisi'nde 1966 ve 1989 yılları arasında yayınlanmış toplam 7 yayını bulunmaktadır.

İSTANBULLU söz konusu yayınlarda, devletten başkasına ait ormanların idare ve işletilmesi, orman işletmeciliğinde yerli ve yabancı girişimler, Dünya ve Türkiye'de ormancılık politikasına genel bir bakış, insan ve çevresi, ormanlar ve ormancılığın Dünya'da ve Türkiye'deki du-

rumu, ağaçlandırmayla ilgili yasal düzenlemeler gibi konuları kaleme almıştır. Özellikle orman mülkiyeti konusunu ormancılık politikası açısından ilk kez kapsamlı bir şekilde ele almış, çevre konusunun ormancılık literatürüne girmesinde önemli katkılar sağlamıştır.

#### 2.4 Prof. Dr. Aytuğ AKESEN'in Yayınları

Halen Anabilim Dalımız Başkanlığı'nı yürütmekte olan AKESEN'in 1977 ve 1984 yılları arasında Fakültemiz Dergisi'nde yayınlanmış 11 adet yayını bulunmaktadır. Bunlardan 1'i A Serisinde 10'u B Serisinde yayınlanmıştır.

Bu yayınlarda, ulusal parkların açık hava rekreasyonu yönünden nitelikleri ve sorunları, pert yönetiminin ulusal park çalışmalarında uygulaması, orman ürünleri dış ticareti, açık hava rekreasyonu ile ilgili temel kavramlar, doğa koruma sistemleri, iki uluslu ulusal parklar, orman kaynaklarının rekreasyon amaçlı kullanımı, doğal su kaynaklarının korunmasına yönelik ormancılık etkinlikleri gibi konular irdelenmiştir.

#### 2.5 Prof. Dr. Abdi EKİZOĞLU'nun Yayınları

Halen Orman Mühendisliği Bölüm Başkanlığı görevini sürdüren EKİZOĞLU'nun, Fakültemiz Dergisi'nde 1986 ve 1996 yılları arasında yayınlanmış 3'ü A, 7'si B Serisinde yer alan toplam 10 yayını bulunmaktadır.

EKİZOĞLU bu yayınlarda, yonga levha endüstrisi ve sorunları, bitirme ödevi hazırlanması, orman-köylü ilişkileri, kentleşme ve orman ilişkisi, orman endüstri politikası, orman-toplum ilişkileri ve ormancılık tarihiyle ilgili konuları ele almıştır.

#### 2.6 Y. Doç. Dr. Cihan ERDÖNMEZ'in Yayınları

1991 ve 1997 yılları arasında olmak üzere, Fakültemiz Dergisi'nde 2'si A, 1'i B Serisinde yayınlanan toplam 3 yayını bulunmaktadır.

Bu yayınlar, kırsal rekreasyon ve kırsal çevre sorunları üzerinedir.

#### 2.7 Y. Doç. Dr. Yalçın KUVAN'ın Yayınları

Fakültemiz Dergisinde 1991 ve 1998 yılları arasında 3'ü B, 1'i A Serisinde yayınlanan toplam 4 yayını bulunmaktadır.

Sözkonusu yayınlarda, rekreasyon planlaması, korunan alan yönetimi, korunan alan-turizm ilişkileri ve orman rekreasyon kaynaklarının yönetimi gibi konular incelenmiştir.

### 3. GENEL DEĞERLENDİRME

Anabilim Dalımız öğretim elemanlarının 1951 yılından bugüne kadar İ.Ü. Orman Fakültesi Dergisi A ve B serilerinde çıkan yayınlarının onar yıllık periyotlar halinde dökümü ve ele alınan konular gözden geçirildiğinde sonuç olarak aşağıdaki değerlendirmeler yapılabilir.

Birinci dönemi oluşturan 1951-1960 yıllarında, A serisinde 5, B serisinde 7 olmak üzere toplam 12 yayın yapılmıştır. Prof. Dr. Selahattin İNAL'a ait bu yayınlarda, palamut meşesinin botanik ve sosyo-ekonomik özellikleri ve Türkiye açısından önemi, arazi kullanımı, doğa koruma ve ormancılık ilişkileri, ormancılığın ulusal ve uluslararası bakımdan özellikleri, ormancılıkta propaganda ve Türkiye'nin ormancılık sorunları ele alınmıştır.

İkinci dönemi kapsayan 1961-1970 yılları arasında , 3'ü A ,5'i B serisinde yayımlanan toplam 8 yayın bulunmaktadır. Bu dönemde Dünya ve Türkiye ormancılığında amaçlar ve faydalanma; ormancılık-tarım ilişkileri; orman suçları; devletten başkasına ait ormanların idare ve işletilmesi ve ormancılıkta araştırma konuları incelenmiştir.

Üçüncü dönemi kapsayan 1971-1980 yıllarında 4'ü A, 12'si B serisinde olmak üzere toplam 16 yayın yapılmıştır. Bu dönemde ormancılık politikasının temel konuları sürmekle birlikte,ormancılıkta hizmet üretimine yönelik etkinlikleri konu alan araştırmaların ağırlığını arttırdığı görülmektedir. Bu yayınlarda, Türkiye'nin orman ürünleri dış ticareti, ağaçlandırma politikası, ormancılık eğitim ve öğretimi, yakıt politikası, orman suçları, orman-köylü ilişkileri, orman işletmeciliğinde yerli ve yabancı girişimler, orman suçları –af kanunları ilişkisi, çevre-insan ilişkileri ve ulusal parklar ve açık hava rekreasyonu konuları irdelenmiştir.

Dördüncü dönemde 1981-1990 yılları arasında, 4'ü A,13'ü B serisinde olmak üzere toplam 17 yayın yapılmıştır. Bu dönemde, arazi kullanımı-ormancılık ilişkileri, Türkiye'de orman ve ormancılığın gelişimi, ulusal park ve doğa koruma sistemleri; rekreasyon planlaması, ormancılıkta halkla ilişkiler, rekreasyonel kullanımlar – ormancılık ilişkileri, orman ürünleri endüstrisi ve ormanlardan yararlanma hakları üzerine araştırmalar yapılmıştır.

Son dönemi oluşturan 1991-2000 yılları arasında, 5'i A, 8'i B serisinde olan toplam 13 yayın bulunmaktadır. Bu yayınlar; kent-orman ilişkileri, rekreasyon planlaması, korunan alan yönetimi, Türkiye ormancılığında yabancı uzmanlar, orman-toplum ilişkileri, korunan alanlar-turizm ilişkisi ve kırsal kalkınma –çevre ilişkisi konularında kaleme alınmıştır.

Belirtilen yayınlar dikkate alındığında, 21'i A ,45'i B serisinde olmak üzere toplam 66 yayın yapıldığı görülmektedir. Bu yayınlarda, genel olarak, ormancılık politikası ve orman kaynaklarının yönetimiyle ilgili uluslararası düzeydeki gelişmelerin izlendiği , ayrıca ülkemiz ormancılığının temel sorunlarının ortaya konduğu ve özgün çözüm önerilerinin getirildiği görülmektedir.